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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagdo Nacional de Educacio e Integragdo dos Surdos — FENEIS n® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 023/2025

Jodo Monlevade, 14 de maio de 2025.
lIm2. Sr2

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade
Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n°® 02/2025 - FINAL

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $%. a documentacgéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:
- Relatério de Execucéo do Objeto — REO — Anexo Il;
- Relatério de Execucéo Financeira - REF — Anexo lil;

- Declaracéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaracéo da realizagéo da contabilizag8o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Criancga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educacgéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n°® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associa¢do de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Fomento tem por objeto apoiar a execugéo do

prtojeto “PRO-SURDOQ”, destinado a assisténcia para os associados
surdos, seus familiares e membros da comunidade monlevadense. O
projeto sera desenvolvido em conformidade com os
encaminhamentos da Secretaria Municipal de Salde e abrangera,
além de atendimento especializado, a manutenc¢io de equipamentos
essenciais para a atuagdo dos profissionais envolvidos, conforme
detalhado no plano de trabalho, Gnico anexo deste instrumento.

PERIODO D E EXECUGCAO 01/04/2025 A 30/04/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO n° 02/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA [R$ 29.500,00
PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 8.500,00 — repasse em 06/05/2025

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Apoiar a execucdo do projeto “PRO-SURDQ?”, destinado a assisténcia em Satide para associados
surdos, seus familiares e membros da comunidade monlevadense. O projeto sera desenvolvido em
conformidade com os encaminhamentos da Secretaria Municipal de Satde e abrangerd, além do
atendimento especializado, a manutengéo de equipamentos essenciais para a atuac&o dos profissionais

envolvides.

— Objetivosespecificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho

Oferecer servigos de fonoaulogia; Oferecer servigos de psicologia; Desenvolver a gestdo administrativa da
OSC; Realizar a manutenc¢do dos equipamentos de eletromedicina. \L
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagdo Nacional de Educagio e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA DEPESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () ndo
Promover 40 45
atendimento
especializado de
fonoaudiologia
Promover
atendimento 15 18
especializado de
psicologia
Desenvolver a
gestdo das Todos os
atividades usuarios
administrativas atendidos pela
osc
Custear a
manutengdo de
todos os Todos os
equipamentos de usuarios 192
eletromedicina atendidos pela
para realizagdo OSC
de testes
auditivos /
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

.Fundada em
.Registrada e

CNPJ: 04.280.580/0001-79

0670572000
m Cartorio em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educacéo e Integracéo dos Surdos - FENEIS n°® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Promover atendimento, Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terca-Feira Terga-Feira
fonoaudiologia com fonoaudiélogas as 01/04/25 01/04/25
tercas de 07:30 as 11:30 08/04/25 08/04/25
horas, quartas-feiras de 156/04/25 15/04/25
13:00 as 17:00 horas e, as *22/04/25 *22/04/25
sextas feiras de 07:30 as 29/04/25
11:30 Horas.
Quarta feira Quarta feira
02/04/25 02/04/25
09/04/25 09/04/25
16/04/25 16/04/25
23/04/25 23/04/25
30/04/25
Sexta feira Sexta feira
04/04/25 04/04/25
11/04/25 11/04/25
18/04/25* 25/04/25
25/04/25
2) Promover atendimento] Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terca-Feira Terga-Feira
psicologia com psicologo as tergas- 01/04/25 01/04/25
feiras de 07:30 as 11:30 08/04/25 08/04/25
horas 15/04/25 15/04/25
22/04/25 22/04/25
29/04/25

3) Desenvolver a gestdo
das atividades
administrativas

Qrganizacdo Administrativa
das atividades da OSC, por
meio de um coordenador

geral e um auxiliar
administrativo, habilitado em
interpretacdo em LIBRAS

01 A 30/04/2025

01 A 30/04/2025

*A prestadora de servigos de fonoaudiologia Fernanda Policarpio de Oliveira, trabalhou no dia 22/04/202

no periodo de 13:00 as 17:00 horas, em substitui¢do ao dia 18/04/2025 (feriado).

, na parte da tarde,
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAD

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL

LISTA DE ATENDIMENTOS

LIVRO N2 2 | -
04.280.580/0001-79 |
Asseciagio de Puls & Amigos
dos Surdps de Monlevade ¢ Regito
ABRIL/2025 e & Bl
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Aras - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

.Fundada em 06/ 05/ 2000

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

-.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16,978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagdo Nacional de Educacéo e Integracéo dos Surdos = FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Puiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO i

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Fomento tem por objeto apoiar a execucdo do
projeto “PRO-SURDO”, destinado a assisténcia para os associados
surdos, seus familiares e membros da comunidade monlevadense. O
projeto  serd desenvolvido em conformidade com os
encaminhamentos da Secretaria Municipal de Salde e abrangers,
além de atendimento especializado, a manutenc¢do de equipamentos
essenciais para a atuacdo dos profissionais envolvidos, conforme
detalhado no plano de trabalho, tinico anexo deste instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO 14/04/2025 a 09/05/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOME/NTO n° 02/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 29.500,00

PRESTACAO DE CONTAS |VALOR:RS$ 8.500,00 —3° parcela /FINAL - Repasse em 06/05/2025
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APAs - MONAsSsOciacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

-.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagédo Nacional de Educacéo e Integragio dos Surdos ~ FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Ptblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

1 - EXTRATOS BANCARIOS
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% (G332061456539312011
° Consultas - Extrato de conta corrente 06/06/2026 16:02:19

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62778-X ASSOCIACAO PA S M REGIAOQ
it 04/2025
Langamentos
baia[)rltéete i ovti:;:-enlu Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
12/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/04/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 8.500.00C
01/04 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
01/04/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 8.500,00 D 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
02/04/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.201 2.64139D
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
02/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.202 2087020
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
02/04/2025 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv ' 40.203 956,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
02/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972 568521C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
03/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.301 47840D
341 3059 12964741603 AIMEE BRUMANE DE
03/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 47840C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/04/2025 0000 13105 3932 TED Transf Eletr.Disponiv 40.401 228,01 D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
04/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.402 228,02D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
04/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.403 47840D
033 3174 12290517674 MARINA LAURA MARQ
04/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 . 93443 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
07/04/2025 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 40.701 106,00 D
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
07/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 10600GC  000C
BB RF Curto Prazo Automatico
14/04/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 41.401 471.91D
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAQO DE
14/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.402 411.90D
14/04 16:10 Caixa Economica Federal
14/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 88381C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
30/04/2025 0000 13105 293 TED Transf.Eletr.Disponiv 43.001 471,91D
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAO DE
30/04/2025 0oco 00000 848 Resgate Automndtico 1.972 471,91 C
BB RF Curto Prazo Automético
30/04/2025 0000 00000 B899SALDO DoaC

midar



zat Pix agrupsdos

(G3311413371427431
. i Z Consultas - Extrato de conta corrente 1406025 135259
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente ~ 62778-X ASSOCIACAO PA S M REGIAO
::t?:t? L Més atual
Langamentos
balﬁé it movi[:;.ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/04/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/05/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 8.500,00C
06/05 14:51 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
08/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.601 2.641,39D
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
06/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.602 2087020
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
06/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.603 ‘956,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
06/05/2025 00&)‘ 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.604 478,40D
. 033 3174 12290517674 MARINA LAURA MARQ
06/05/2025 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 50.605 , 478,40 D
341 3059 12964741603 AIMEE BRUMANE DE .
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.606 411,800
06/05 15:4:5 Caixa Economica Federal
06/05/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 144609D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
07/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.701 22801 D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
07/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.702 228,02D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
07/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 456,03 C 0,00 C
" BB RF Curto Prazo Automatico
08/05/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552,220.000.002.172 1.535,07 D
08/05 08:10 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
08/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972 153507 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
12/05/2025 2220 15605 5il Depdsito bloquead.1d Gt 1.444,235.632 401,08* 0,00C
13/05/2025 0000 00000 271 BB-APLIC CZPRZ—APL.AU? 1.972 401,08D
13/05/2025 13/05/2025 0000 10846 631 Dep cheque caixa agencia 1.444.235.632 401,08 C 0,00C
14/05/2025 2220 02220 470 Transferéncia enviada’ 552.220.000.002.172 401,10D
14/05 13:52 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
14/05/2025 0000 00000 999' SALDO ) 401,10D
Invest. Resgate Autom. 401,10C
Saldo 000C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/05/2025
10F * + 0,00
Data de Debito de IOF 02/06/2025
Saldo de fundos de investimento "'ﬂ
BB RF CP Automatico \_ } )01,25

1€



T o o G3331508331803821
4 Consultas - Extrato de conta corrente : {AR2025 083542
! .

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62778-X ASSOCIACAO PA S M REGIAO
P Més atual
Langamentos
balaﬂté oft: m ovli:::lla nto Ag-origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/04/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/05/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.002.172 8.500,00 C
06/05 14:51 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
06/05/2025 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 50.601 2641390
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
06/05/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 50.602 2.087,02D
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
06/05/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 50.603 956,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
06/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.604 478,40 D
033 3174 12290517674 MARINA LAURA MARQ
06/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.605 478,40 D
341 3059 12964741603 AIMEE BRUMANE DE
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.606 411.80D
06/05 15:45 Caixa Economica Federal
06/05/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 1446080 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
07/05/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 50.701 228,01 D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
07/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.702 228,02D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
07/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 456,03 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
08/05/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.002.172 1.535,07 D
08/05 08:10 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
08/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.535,07 C 0,60C
BB RF Curto Prazo Automatico
12/05/2025 2220 15605 511 Deposito bloquead.id (til .r 1.444,235.632 401,08  0,00C
13/05/2025 0000 00000 271 BB-APLIC CPRZ-APLAUT 5 1 1.972 401,08 D
BB RF Curto Prazo Automatico ‘
13/05/2025 0000 10846 631 Dep cheque caixa agencia g i : ; 1.444,235.632 401,08 C 0,00C
14/05/2025 2220 99015 470 Transferéncla enviada o : : "‘ 552,220.000.002.172 401,10D
14105 13:52 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
14/05/2025 0000 00000 B48 Resgate Automatico - 1.972 401,10C  0,00C
15/05/2025 0000 00000 899SALDO ot E 000C
Saldo C RS 0.00C
Juros * ’ e . 0,00
Data de Debito de Juros Voo % ' 30/05/2025
IOF * . Fa 0,00

Data de Debito de |OF ; S 02/06/2025
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G334071420387140008
e Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07/05/2026714:26:40
Cliente
Agéncia 22209
Conta 62778-X ASSOCIACAO P A'S M REGIAO
Més/ano referéncia

FEVEREIRO/2025

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

PO der Lida.
.8 M T ™ Lkuel LLLL
Escritorio &€ on‘:ﬁh:::zfgo Andmr

ua FemagDias O e o e-WE
%EP PTCE - o

1) RO
Tel.: (3.!-} 3 - g
Empresa Contabil - & i

="

s OA1
e

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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(G334071420387140009

ﬁn Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07/05/2025 14:27:00
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 62778-X ASSOCIACAO P AS M REGIAO
Més/ano referéncia MARCO0/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2025 SALDO ANTERIOR 0,00
06/03/2025  APLICAGAO 9.948,61 7.416,813677 1,341359030 7.416,813677
06/03/2025 RESGATE 2.953,42 2.201,811695 1,341359030 5.215,001982
Aplicagdo 06/03/2025 2.953,42 2.201,811695
07/03/2025 RESGATE 1.412,83 0,49 1.053,262607 1,341849593 4.161,739375
Aplicagdo 06/03/2025 1.412,83 0,49 1.053,262607
11/03/2025 RESGATE 989,81 0,04 0,80 737,804718 1,342835002 3.423,934657
Aplicagdo 06/03/2025 989,81 0,04 0,80 737,804718
12/03/2025 RESGATE 4.000,00 0,26 4,71 2.981,363334 1,343335096 442571323
Aplicagéo 06/03/2025 4.000,00 0,26 4,71 2.981,363334
31/03/2025 SALDO ATUAL 597,51 442,571323 442 571323

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 9.948,61
RESGATES (-) 9.356,06
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,36
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,30
10F (-) 6,10
RENDIMENTO LIQUIDO 4,96
SALDO ATUAL = 597,51

Valor da Cota

28/02/2025 1,340376436
31/03/2025 1,350096658
Rentabilidade

No més 0,7251

No ano 2,2196

Ultimos 12 meses 8,2573

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722
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PP 1 1 Tk D
gmpresa Com “U;_ A

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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g G334071420387140010

Leistel Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07/05/2025 14:27:51
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 62778-X ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncia ABRIL/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2025 SALDO ANTERIOR 597,51 442571323
01/04/2025  APLICAGAQO 8.500,00 6.293,311257 1,350640331 6.735,882580
02/04/2025 RESGATE 5.685,21 0,89 2,40 4.210,001248 1,351187248 2.525,881332
Aplicagdo 06/03/2025 596,69 0,88 0,43 442571323
Aplicagio 01/04/2025 5.088,52 0,01 1,97 3.767,429925
03/04/2025 RESGATE 478,40 0,35 354,175612 1,351730566 2.171,705720
Aplicagdo 01/04/2025 478,40 0,35 354,175612
04/04/2025 RESGATE 934,43 0,02 1,01 691,767426 1,352275294 1.479,938294
Aplicagdo 01/04/2025 934,43 0,02 1,01 691,767426
07/04/2025 RESGATE 106,00 0,13 78,451002 1,352818923 1.401,487292
Aplicagéo 01/04/2025 106,00 0,13 78,451002
14/04/2025 RESGATE 883,81 0,32 1,79 653,5649875 1,355550715 747937417
Aplicagdo 01/04/2025 883,81 0,32 1,79 653,549875
30/04/2025 RESGATE 471,91 0,78 0,10 347,382532 1,361006834 400,554885
Aplicagdo 01/04/2025 471,91 0,78 0,10 347,382532
30/04/2025 SALDO ATUAL 545,16 400,554885 400,554885
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 597,51
APLICAGOES (+) 8.500,00
RESGATES (-) 8.559,76
RENDIMENTO BRUTO (+) 15,20
IMPOSTO DE RENDA (=) 2,01
IOF (-) 5,78
RENDIMENTO LiQuIDO 741
SALDO ATUAL = 545,16
Valor da Cota
31/03/2025 1,350096658
30/04/2025 1,361006834
Rentabilidade
No més 0,8081
No ano 3,0457

Ultimos 12 meses 8,4158

Transagéao efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ac Cansumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Escritério §e Centapilideis Lider Lida.
ua Ferndo Dias, n® 303 - &° ;:mu'?r -
TP 35.930-1.8 - 1oR0 lioardued 2 - WG
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FIR (G334071420387140011
Eﬁ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07NaE0E 20
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 62778-X ASSOCIACAO P AS M REGIAO
Més/ano referéncia MAIO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 545,16 400,554885
06/05/2025 APLICAGAO 1.446,09 1.061,232578 1,362651345 1.461,787463
07/05/2025 SALDO ATUAL 1.992,71 1.461,787463 1.461,787463
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 545,16
APLICAGOES (+) 1.446,09
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,46
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F () 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 1,46
SALDO ATUAL = 1.992,71
Disponivel p/ Resg = 1.991,01
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 1,02
IR complementar = 0,13
IOF estimado = 0,55
AplicagGes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
01/04/2025 909.222.001 8.500,00 6.293,311257 400,554885
06/05/2025 909.222.006 1.446,09 1.061,232578 1.061,232578

Valor da Cota

30/04/2025 1,361006834
07/05/2025 1,363201941
Rentabilidade

No més 0,1612

No ano 3,2119

Ultimos 12 meses 8,4613

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 07/05/2025 - Cota: 1,363201941

Transagao efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Tel: (34) 365230560

empresa Contabil - £4.C:
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Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 W A\



@; G3380807460705.17q1 0
. Extratos - Investimentos Fundos - Mensal QNG Vi to
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 62778-X ASSOCIACAO P AS M REGIAO
Més/ano referéncia MAIO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 545,16 400,554885
06/05/2025 APLICAGAO 1.446,09 1.061,232578 1,362651345 1.461,787463
07/05/2025 RESGATE 456,03 0,95 335,225462 1,363201941 1.126,562001
Aplicagdo 01/04/2025 456,03 0,95 335,225462
08/05/2025 SALDO ATUAL 1.536,35 1.126,562001 1.126,562001
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 545,16
APLICAGOES (+) 1.446,09
RESGATES (-) 456,03
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,08
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,95
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 1,13
SALDO ATUAL = 1.536,35
Disponivel p/ Resg = 1.535,07
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,19
IR complementar = 0,02
IOF estimado = 1,07
Aplicagdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
01/04/2025 909.222.,001 8.500,00 6.293,311257 65,329423
06/05/2025 909.222.006 1.446,09 1.061,232578 1.061,232578
Valor da Cota
30/04/2025 1,361006834
08/05/2025 1,363748718
Rentabilidade
No més 0,2016
No ano 3,2533
Ultimos 12 meses 8,4730
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projegéo para 08/05/2025 - Cota: 1,363749718 5
Transagdo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Escritorio de Cenanilisdaie Lider Lida
‘nao Dias, n? 303 - £° Andar
.930-18 A0 ' ot eis e - G
) B850 kG

Comabil - CnC: 4.3

v e g OA




¢ i G334091346335026010
Eﬁa Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/05/2025 13:52:02
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 62778-X ASSOCIACAO P AS M REGIAQ
Més/ano referéncia MAIO/2025

BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas - Valor cota Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 545,16 400,554885
06/05/2025 APLICAGAO 1.446,09 1.061,232578 1,362651345 1.461,787463
07/05/2025 RESGATE 456,03 0,95 335,225462 1,363201941 1.126,562001
Aplicagdo 01/04/2025 456,03 0,95 335,225462
08/05/2025 RESGATE 1.535,07 0,21 1,07 1.126,562001 1,363749718
Aplicagdo 01/04/2025 88,90 0,19 65,329423
Aplicago 06/05/2025 1.446,17 0,02 1,07 1.061,232578
09/05/2025 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 545,16
APLICAGOES (+) 1.446,09
RESGATES (-) 1.991,10
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,08
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,16
10F (-) 1,07
RENDIMENTO LIQUIDO -0,15
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Valor da Cota
30/04/2025 1,361006834
09/05/2025 1,364321351
Rentabilidade
No més 0,2435
No ano 3,2966
Ultimos 12 meses 8,4878
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projecéo para 08/05/2025 - Cota: 1,364321351
Transag&o efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088




ﬁ i (338141330125655010
oy Extratos - Investimentos Fundos - Mensal ! 14Ha2025 133721
Cliente :
Agéncia 2220-9 e . !
Conta 62778-X ASSOCIACAO PA S M REGIAO }
Més/ano referéncia MAIO/2025 2
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15 ‘ .
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 545,16 : -+ 400,554885 " .
06/05/2025  APLICAGAO 1.446,00 1061232578 " 1362651345 1461787463
07/05/20256 RESGATE 456,03 0,95 335,225462 1,36320;1941 -1.126,562001
Aplicagdo 01/04/2025 456,03 0,95 335,225462
08/05/2025 RESGATE 1.535,07 0,21 1,07 1.126,562001 1,363749718
Aplicagdo 01/04/2025 88,90 0,19 : 65,320423
Aplicagdo 06/05/2025 1.446,17 0,02 1,07 © 1.061,232578
13/05/2025 APLICAGAO 401,08 ! 293,728447 1,365478907 293,728447
14/05/2025 SALDO ATUAL 401,25 293,728447 293,728447
Resumo do més *
SALDO ANTERIOR 545,16
APLICAGOES (+) . 1.847,17
RESGATES (-) ‘ 1.991,10
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,25
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,16 r 15
IOF (-) 1,07
RENDIMENTO LiQUIDO' 0,02
SALDO ATUAL = 401,25
Disponivel p/ Resg = 401,10 ?'
Caréncia p/ Resg = 0,00 '
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,15
Aplicagdes em ser -
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
13/05/2025 909.222.013 401,08 ; 293,728447 293,728447
Valor da Cota
30/04/2025 1,361006834
14/05/2025 1,366053982
Rentabilidade
No més 0,3708
No ano 3,4278

Ultimos 12 meses 8,5289
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegdo para 14/05/2025 - Cota: 1,366053982

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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¢ | (G333150833180382010
> ﬁ < Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 1EMINE020 08 30:0
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 62778-X ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Més/ano referéncia MAIO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 545,16 400,554885
06/05/2025  APLICAGAO 1.446,09 1.061,232578 1,362651345 1.461,787463
07/05/2025 RESGATE 456,03 0,95 335,225462 1,363201941 1.126,562001
Aplicagéo 01/04/2025 456,03 0,85 335,225462
08/05/2025 RESGATE 1.535,07 0,21 1,07 1.126,562001 1,363749718
Aplicagao 01/04/2025 88,90 0,19 65,329423
Aplicagéo 06/05/2025 1.446,17 0,02 1,07 1.061,232578
13/05/2025 APLICAGCAO 401,08 293,728447 1,365478907 293,728447
14/05/2025 RESGATE 401,10 0,15 293,728447 1,366053982
Aplicagdo 13/05/2025 401,10 0,15 203,728447
15/05/2025 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 545,16
APLICACOES (+) 1.847,17
RESGATES (-) 2.392,20
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,25
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,16
IOF () 1,22
RENDIMENTO LIQUIDO 0,13
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00 -
Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,00

IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota

30/04/2025 1,361006834
15/05/2025 1,366629049
Rentabilidade
No més 0,4130
No ano 3,4713

Ultimos 12 meses 8,5427
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projec&o para 15/05/2025 - Cota: 1,366629049

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



:

" (G333150833180382010
ﬁm Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 15/052025 05i3%02
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 62778-X ASSOCIACAO PAS M REGIAO
Més/ano referéncia MAIO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592,315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 545,16 400,554885
06/05/2025 APLICAGAO 1.446,09 1.061,232578 1,362651345 1.461,787463
07/05/2025 RESGATE 456,03 0,95 335,225462 1,363201941 1.126,562001
Aplicagdo 01/04/2025 456,03 0,95 335,225462
08/05/2025 RESGATE 1.535,07 0,21 1,07 1.126,562001 1,363749718
Aplicagdo 01/04/2025 88,90 0,19 65,329423
Aplicagdo 06/05/2025 1.446,17 0,02 1,07 1.061,232578
13/05/2025 APLICAGAO 401,08 293,728447 1,365478907 293,728447
14/05/2025 RESGATE 401,10 0,15 293,728447 1,366053982
) Aplicagdo 13/05/2025 401,10 0,15 203,728447
15/05/2025 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 545,16
APLICACOES (+) 1.847,17
RESGATES (-) 2,392,20
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,25
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,16
IOF (-) 1,22
RENDIMENTO LiQuIDO -0,13
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Valor da Cota
30/04/2025 1,361006834
15/05/2025 1,366629049
Rentabilidade
No més 0,4130
No ano 34713
Ultimos 12 meses 8,5427
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projegéo para 15/05/2025 - Cota: 1,366629049
Transag&o efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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APAS - MON

Rendimentos conta corrente 62.778-X AGENCIA 2220-9 — banco do brasil

PERIODO DE 01-02-2025 A 08/05/2025

Fevereiro ~ 0,00

Margo - 11,36

Abril - 15,20
Maio-2,08 TOTAL ............. 28,64
~OF

FEVEREIRO - 0,00
MARCO - 6,10
ABRIL-5,78

MAIO - 1,07 TOTAL ............ 12,95

IR
FEVEREIRO - 0,00
MARGO - 0,30
ABRIL - 2,01

~ MAIO -1,16 TOTAL.............. 3,47

RENDIMENTOS LIQUIDOS - RS 12,22

Escritario 6e Cenuapiiigs e Lider Lida.
RuayKernao Dias, n® 303 - E° andar
!-).930-:‘& SRR 1 B T, A;:",.iG

Empresa Comabil - &40 4- .3
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aras - moNAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79 -

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n°® 11 em 07/ 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001

.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

.Filiada & Federagdo Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n°® 132 de 2/10/2002

.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
PERIODO de 14/04/2025 a 09/05/2025

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
30/04/25
06/05/25
OSALDOANTERIOR | R$1.00470 | 071085 | PESSOAL (o 3). RS 6.068,25
f\gﬁﬁﬁ‘gﬁ’gg}\o [ DESPESAS COM
06/05/2025 - R$ 8.500,00 MANUTENGCAO (ltem 4)
PUBLICA
DESPESAS COM
() DEVOLUCOES DE v
TARIFA (Item 8) mg;ESIAL DE CONSUMO
0 OUTRAS R$12.22
08/05/2025 | DEVOLUCOES (item : 0 DESPESAS COM
14/05/2025 | 8) - Rendimentos e MATERIAL PERMANETE
Ressarcimento R$401.10 {Item 6)
despesal/indevido !
OB I2025 | B S TADORES DE
SERVICO (item 7) R$ 1.913,60
O TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
07/05/2025 | TOTAL DE RECEITAS R$ 9.918,02 | 07/05/2025 | TOTAL DE DESPESAS R$ 7.981,85
- - - 14/05/2025 SALDO/devolugdo | R$ 1.936,17

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da

abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o sgido demontrativo e o extrato
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APAs'-‘MONAssociagﬁo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartorio em 26 / 01 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001

-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

.Filiada & Federagdo Nacional de Educacéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Puablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletrénicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS

COMPROVANT.D

26 VIR CRVEW

3 Ty & ALOER D)

4
| e BOiNGeREE # Wil

(OF]
T FUNCIONARIO CARCUI DERFEIAD PAGAMENTOS
E FUNCAO
M MES DATA DA
COMPETEN REMUNERACAO TRANSF
CIA '
Guia da Previdéncia Social — Encargos Abril / 25
01 | cod. 10.82 pagamento: Sociais/empregado R$471,91 30/04/25
NEIDE DAS GRACAS
02 | ALEXANDRE SILVA COORDENADORA Abril / 25 R$ 2.641,39 06/05/25
Auxiliar Abril / 25
Marcia Marques de Souza Administrativo/interprete
03 | Raimundo de LIBRAS R$ 2.087,02 06/05/25
Abril / 25
FGTS - Guia de Recolhimento - | Encargos
04 | GFIP/ID 017980-9 Sociais/empregado 411,90 06/05/25
Auxiliar Abril / 25
Vale alimentagio Marcia Administrativo/Interprete
05 | Marques de Souza Raimundo | de LIBRAS R$ 228,01 07/05/25
Abril / 25
Vale alimentagZo Neide das
06 | Gragas Alexandre Silva Coordenadora R$ 228,02 07/05/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
R$ 6.068,25
9 :hdh . ' &e :(""“‘ﬂ';'i-‘ LT @ e
q hua Ferndo Dias, n® 303 Lt r
Contador da OSC Presidente da OSC

j‘\fa’) UL
29
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EMPRESA

JDOCJ'bu TED E!e't%omco

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DVv

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

Transagbes pendentes (versdo antiga)

2220-9
62778-X ASSOCIACAC PAS M REGIAC

43693

04.280.580/0001-79

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS
CREDITO EM CONTA

43.001

471,91

0

30/04/2025

92E7633DD702909D

(G337301045778701022

30/04/2025 10:51:56

N

Assinada por

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

30/04/2025 10:46:11
30/04/2025 10:51:56

Transagéao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPJ Razao Social
L('.l4.280.5801'0001-TS)J [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD ]

(Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento
i Abrill'2025] [ 20/05/2025 [ 07.16.25120.6704105-8

r'Crbs:-zr\.'a(;t':n:-.\s

N° Recibo Declaragao: 50000337687461

Valor Total do Documento

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros Total

1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 420, 43
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:@4/2025 Vencimento:20/05/2025

420,43

1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 382,72

382,72
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:04/2025 Vencimento:20/05/2025
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 51,48 51,48
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:04/2025 Vencimento:23/05/2025
Totais 854,63 854,63

Escgorio de Cumas‘s’;ig}a.:: Et_?firthia.
: 4o Dias, n° 3\,\5 - 8P A

P : e st - MG
CH 5.930-38: - . '-‘w i |
Tl (31) 30!..‘ _
'E‘.dnmre-_'aa Conabil g": 41._ A
\_ SENDA (Versdo:5.2.3) S -~ ) j
85820000008 2 54630385251 8 40071625120 0 67041058102 9 AUTENﬂCAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagido de Receitas Federais
[ 85820000008 2 | [ 54630385251 8 | [[40071625120 0 | [ 670410581029 | CNPJ: 04.280.580/0001-79

Namero: 07.16.25120.6704105-8
Pagar até: 20/05/2025
Valor: 854,63




N

APAS - MON  Associaciio de Pais e Amigos dos Surdes de Monlevade e Regidio

CNPJ: 04.280.580/0001-79

Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartorio em 26 /01 /2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada a Federagiio Nacional de Educagdo e Integraciio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Piiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria 168/2020 — Secretaria Nacional de Assisténcia Social/Ministério da Cidadania

DECLARACAO

Eu, Domingos Savio de Vasconcelos, contador sob o n® CRC/MG-035701/0-0, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil de n° 62.778-
X /Agencia 2220-9, do Termo de Fomento 02/2025, firmado entre esta entidade e a
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de niimero 4369-3 / Banco
104 — AGENCIA 0607-Caixa Econdmica Federal, sendo ambas contas pertencentes a
mesma Associagéo para fins de recolhimento centralizado referente ao més de MARGO

DE 2025, das seguintes obrigagées:

FUNCIONARIO DIA DARF TOTAL
PAGAMENTO CONTRIBUICAO
PREVIDENCIARIA
SEGURADO
EMPREGADO
cod. 1082
Neide das
Gragas
Alexandre Silva
Marcia Marques
de Souza 30/04/2025 471,91 471,91
Raimundo

Jodo Monlevade, 08 de maio de 2025.

rnao Dias, n® 303 - B° Andar
1IN e - WG

3 (3N 35574

0rio de Centanilidaiw Lider Lida.

AB8ociacio de Pas e Ar R

G _-gfadbfmvﬁi'”. '4 f._ PR §

Virginia If
prasidente fia AP

e Judt Yonle

Presidql_tM )

Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos

de Monlevade e Regi&o - APAS-MON

dos Surds de Moniovade e Reglio
Rus Olga Demétria, 17
1 Mangabairas - CEP 35935192

MRS

vade-MG ___

Yoo
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/7 Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Periodo: 01/04/2025 a 30/04/2025 — 07:00 hs as 11:30 hs e 13:30 hs as 17:00 h

TF: 02/2025

Empregador(a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580.0001/79
Prestador:
Nome: NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA|CPF: 250.228.496-15
Cargo: COORDENADORA CTPS: 00022.774/S00501
Dia |Entrada Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo
1 0699 | 1§29 29 | Q) VeV
2_106:5% | (31 | 335 [ 0o  Vepud_
3 loe-aa !l 1.3y | 13:30] 1115 e
4 M- 233 | |3 0
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Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido

Transagbes pendentes (versdo antiga)

(338061512601211011
06/05/2025 15:15:02

2220-9
62778-X ASSOCIACAO PAS M REGIAD

77 SANCO INTER
1 MATRIZ
116712953

250.228.496-15
NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 50.601

Valor 2.641,39

Destinagdo 0

Data transferéncia 06/05/2025

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ B1303B9CDEQCBTA2

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/05/2025 15:08:49
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 06/05/2025 15:15:02

Transagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

CNPJ: 04.280.580/0001-79 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2025
Codigo ‘Nome 0o Funcionans CBO Departamento Filal |
4 NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA 142210 1 1
COORDENADOR Admissdo: 01/06/2015
Caodigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.880,44 g
998| I.N.S.S. 8,30 239,05 g
=
& " Cls
- 8 <] .E
! G
5 ~ It
g
g
- 3
2
]
&
g
i
y
Total de Vencimenlos Total de Desconlos %
2.880,44 239,05 %SI ]
PRI 2.641,39 }E&
Salanio Base Sal. Contr. INSS Base Cdc FGTS FG.T.S doMés Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
2.880,44 2.880, 44 2.880,44 230,43 2.273,24 0,00
_—
A
W
“““,
A
G -
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f’f Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
/

07:00 horas as 11:00 horas e 13:00 horas as 17:00 horas

Periodo: 01/04/2025 a 30/04/2025

TF: 02/2025

Empregador(a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

|CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: MARCIA MARQUES DE SOUZA

RAIMUNDO

CPF: 892.495.696-53

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CTPS: 00061087/00028

Dia |Entrada |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo

1 03 I M5 1360 [J305

2 |0303[)3:06 [13:03 [13:0n

3 103000 009 113:08 [JF:04

4 103041 M:06 3:00 [N 3.

7 0306 | 18:08 | 3300 [)7:00 )

8 103031106 | 12:03 (V302 ol O

9 103y [ Y0p [ 3300 1300

10 0300 [ M5 [ 1305 [1F:00

11 |30y [33:06 | 33:02 [¥3

14 0FQ3] IVRY [33.00 [b6:55

15 10302 [ J4:06 3204 [ V300 e

16 1000 (M85 [133:03 [A31:.00 UAMAD

17 {0 3\:02 0 {00
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Transagdes pendentes (versao antiga)

G338061512601211014

06/05/2025 15:15:54

DOC ou TED Eletranico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

62778-X ASSOCIACAC PAS M REGIAC

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

ov) 7739366375

CPF 802.495.696-53

Nome favorecido MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 50.602

Valor 2.087,02

Destinagdo 0

Data transferéncia 06/05/2025

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  C8937708CCFO79FF

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/05/2025 15:09:46

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transacéo efetuada com sucesso.

06/05/2025 15:15:54

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

CNPJ: 04.280.580/0001-79 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2025
| Codige  Nome Go Funcionano o Bepariamento el
2 MARCIA MARQUES DE SOUZA RATIMUNDO 411005 1 1 ‘§
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 13/05/2010 é
Cédigo Descrigdo . Referéncia Vencimentos Descontos g
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.268,40 8
998 I.N.S.S. 8,00 181,38(| £ L
i
H
| w
8
3 L3
£ S8
s =
S—_— : §
. £
g
i ]
Total de Vencimentos Total de Desconlos. g
2.268,40 181,38 gi i
Vorligude 2.087,02 S
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Céic. FGTS F.G.T.S do Més. Base Célc. IRRF Fabm IRRF
2.268,40 2.268,40 2.268,40 181,47 1.661,20 0,00
&

Vagh
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EMFRESA

Emitir comprovantes (verséo antiga)

(G3380615587921481
06/05/2025 16:02:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL

©86/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.02.22

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.778-X

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0Be0800020250586184239568170568
CNPJ DO PAGADOR: 4.280.580/0001-79
VALOR: R$411,90
TARIFA: R$0,00
DATA: 06/05/2025 - 15:45:07

COD PRODUTO: 39be@f2bbf@e45849f9b17010albdabb

DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

CNPJ DO DEVEDOR: 4,5%% sk eere 70

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAD: ©036@83e5 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©6/85/2025 - 15:45:08

DOCUMENTO: 850606
AUTENTICACAO SISBB: ©.21F.DBE.SEF.E2A.6ED

Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08e@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

080 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacédo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.



( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

rC:F'F/C:NPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
04.280.580 || ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

\.

( Num. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0125043067377107-5|| 30/04/2025 0811

Composicao do Documento

Informagodes de recolhimentos do FGTS

Quantidade

Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensataria Encargos FGTS Total
04/2025 2 411,90 0.00 0.00 0,00 411,80
Total FGTS: 411,90 0,00 0,00 0,00 411,90

A=lnformacdes de recolhimentos do Consignado

Na&o hé informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 411,90

Observagoes

ATENCAO! ACESSE O DET E VERIFIQUE SE FOI NOTIFICADO PELA AUDITORIA FISCAL DO TRABALHO POR DEBITOS EXISTENTES NO FGTS DIGITAL. (https.//detsittrabalho.gov.br

Data de geracao da Guia: 30/04/2025 as 08:11:38 - Pagina 1/1
O detathamento da guia pode ser consultado através do enderego https://fgtsdigital sistema.gov.br
X

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br . gov.beb. pix256Bpix-grooda.caixa.gov. br/apl/v2/cabv/ebd20£9da22c48679 £ F72E49675b6

30 23CATXA ECOROMICA FEDERALS00BBrasilia&2070503+++6304A338

Payload Location:

pix-qrcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/e0d20£9da22c4B8679fF72£49675b64ca



g ] G334071356300534011

P Transagbes pendentes (versio antiga) VHRGICa a0

DOC oﬁ TED Efétromco

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
62778-X ASSOCIACACPAS M

UNIBANCO S.A

QUE SAQ DOMINGOS

126246

07.878.237/0001-19
BIQ BENEFICIOS LTDA
CREDITO EM CONTA
50.701

228,01

0

07/05/2025

D23F659BD00571AE

Assinada por

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES

07/05/2025 13:56:25
07/05/2025 14:00:43

Transagao efetuada com sucesso.
.

Transag#o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




o 2 e, H A Numero da Nota
- PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | ™" 021574¢

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
07/05/2025 13:14:37

NOTA FISCAL ELETRGN!CA DE SERVICOS - NFS-G Codigo de Verificagéo

RPS MF 253672, emitido em J7/05/2025 HFJI-NEAY
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CHPY. 07.878.237/0001-19 Inscrgao Municipal 3.498.610-3
Nome/Razso Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
Enderego’ R VERGUEIRO 3186, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300

20250507y07878237000113

Municipio. Sdo Paulo IUF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPFICHR. 04.280.680/0001-79 Inscrigao Municipal” --—

Enderego RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-192

Municipin Jodo Monlevade UF: MG E-mail" apas.mon{@oi.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPY. e Nome/Razéo Social ----

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAC DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO

PEDIDO N.: 165271

DISPONIBILIZACAQ DE CREDITOS ALIMENTACARO .. .vuivcervennnsoans R$ 228,01
{=) TOTAL A PRGARL o warien b s 08 0oy 8 SR S A sl S 4 i RS 228,01

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,01
INSS (R$) | IRRF (R$) I CSLL (R$) ‘ COFINS (R3) I PISIPASER (R$)
o = | -
Codigo do Servgo
06298 - Agenclamento, corret. Intermed. bens méveis, néo abrangidos em outros itens, por quaisquer meios.

Valor Total das Decugbes (R$) | Base de Calcuin (RE) Aliquota (%) Valor do IS5 (R$) Crédito (R$)
22801 0,00 5,00% 0.00 0,00
Municipio da Prestacao do Servigo ! Mamars Inscnigao da Obra I Valor Aproxamadc dos Tributos / Fonte
i - 00000

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-¢ foi emilida com respaldo na Lei n® 14.097/2005, (2) Esta NFS-¢ substilui 0 RPS N° 258572, emitido em
07/05:2025
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Z

i
Empresn |

TransagOes pendentes {versao antiga)

DOC ou TED Eletrnice
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditadoe

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

62778-X ASSC AOPAS M

341 1TAU UNIBANCO S.A
1633 5P FARQUE SAQ DOMINGOS
126246

G334071356300534014
07/05/2025 14:01:21

CNPJ 07.878.237/0001-19
Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 50,702

Valor 228,02

Destinagédo 0

Data transferéncia 07/05/2025

"C" - CPFCNPY

diferente

Autenticagio SISBB ~ A4D92D8DD7946D3A
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 07/05/2025 13:57:05

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

07/05/2025 14:01.21

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efefuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




Numera da Nota

iy PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAQ PAULO | “"prohc .

e

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emissac
07/05/2025 13:14.37

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-¢ Cédigo de Venficagéo

RPS NF 258671, ernitido em 07/05/2025 RWIG-NRAS

20250507u078782370001189

PRESTADOR DE SERVICOS

! CPF/CHPJ. 07.878.237/0001-19 Inscrigan Municipal 3.498.610-3
MNome/Razao Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
Enderego’ R VERGUEIRO 3185, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300

Municipic, Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Noms/Razae Social ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPF/CHP. 04,280.580/0001-79 Inscrigdo Municipal ——

Endereco RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 36930-192

tunicipio. Jodo Monlevade UF. MG E-mail. apas.mong@oi.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPY, —mee Nome/Razéo Social -

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAD DE BENEFICIOS

POR MEIO DE CARTAC ELETRONICG

PEDIDO N.: 165270

DISPONIBILIZACAO DE CREDPITOS ALIMENTACAQ .. ..cccieicicnnrannea R§ 228,02
=Y TOTALGA PEGAR s e s s s i S e i e S g i S R$ 228,02

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,02

INSS [R%)

IRRF (RS ‘ C5LL (RE) I COFINS (R$) | PIS/PASEP (RE)

Cadige do Servigo
06298 - Agenclamento, corret. Intermed. bens méveis, ndo abrangidos em outros ltens, por quaisquer meios.

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005, (2) Esta NFS-e substitui o RPS N 258571, emitido em
0710512025,

Valor Total das Decugdes (R$) |  Base de Calcula (RE) ] Alguota (%) Valor do 1S5 (R$) Crédrto (RS)
228,02 0,00 5.00% 0.00 0,00
Muricipio da Prestagan do Servigo | Mumero Inscrigdo da Obra T Valor Aproxmadc dos Trbutos / Fonte
- - 00000
OUTRAS INFORMAGOES
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aras - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federag&o Nacional de Educacéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO SERVICO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO PRESTADO PAGAMENTO
DOC. N° DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET:
FISCAL
2
Atendimento individual
realizado por
fonoaudidlogo aos
pacientes que
comparecem na clinica da
Fernanda Policarpo | entidade Nota
1) | de Oliveira 32 horas/més Fiscal |911/2025 25/04/2025 |956,80 06/05/2025
Atendimento individual
realizado por
fonoaudiélogo aos
pacientes que
comparecem na clinica da
Marina Laura entidade Nota
2) | Marques de Souza 16 horas/més Fiscal 89912025 2410412025 478,40 06/05//2025
Atendimento individual
realizado
por psicéloga aos
pacientes que
& comparecem na clinica da
Aimee Brumane de | entidade Nota
3) | Souza 16 horas/més Fiscal |895/2025 | 24/04/2025 |478,40 06/05/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.913,60

Jo&@o Monlevgde, 14 de maio de 2025.

ne

A B 7 4 ¥

Contador da OSC .- Virginia Lima Pires — CPF328.083.726-04
\3./ e Al _ Presidente da APAS-MON - Associacdo de Pais e Amigos
@@ ok dos Surdos de Monlevade e Regido

Neide das Gracas Alexandre Silva — CPF n° 250.228496-15 ‘
Responsavel pela Prestagdo de Contas do Programa PROSURDO %o 3V SOV



APAS - MON Associacdio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

Fundada em 06 / 05/ 2000

Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
JFiliada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16,978 em 06/05/2004
.Filiada & Federaciio Nacional de Educagiio e Integragiio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Ptiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

{Utilidade Piiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

CEBAS- Portaria 168/2020/Ministério da Cidadania/ Secretaria Nacional de Assisténcia Social

NOTA EXPLICATIVA
SERVICOS PRESTADOS - APAS-MON

Esclarecemos que a PRESTACAO DE SERVICOS das contratadas: Fernanda
Policarpio de Oliveira-Fonoaudidloga; Aimee Brumane de Souza- Psicologa; Marina
Laura Marques e Souza — Fonoauididloga, iniciou-se no dia 04-02-2025, ap6s o dia
03/02/2025 — data da publicagéo da parceria 02-2025, portanto a parceria ja estava
vigente; ndo se aplica devolugdo de recursos nessa situagéo.

E o que nos cumpre justificar.

Joao Monlevade, 14 de maio de 2025.

b9
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ﬁw!?%;{f Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Periodo: 01/04/2025 a 30/04/2025

TF: 02/2025

Empregador(a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

| CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA

CPF: 027.027.636-00

CRF*:6-1879 —- CONSELHO REGIONAL DE

FONOAUDIOLOGIA
DIA: TERCA FEIRA- 7:30 AS 11:30 HORAS E
SEXTA FEIRA - 7:30 AS 11:30 HORAS
Dia |Entrada Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo
1 [ o+27 J12o o,
2
3
4 02.20 )i PO uouo

8 |02 25 3.2 X i

9

10

THIRE] Jd ca2F L

14 i
15 |03 49 J135 e xaxa

173.0¢ 142

* R \%”i& Ao da )mcww & \mmm wfm Cuvande, p@bwqp\)

s \55 uoe A el © duiou J?/OQ’Q/O;JG
NG u’{t (.Juft/} L"C&:L\ asr 59 @DI/\ jj/\,a) \\MA]

plo dia 3>4/06/LJ3

e Wsws -
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EmPREss

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Ageéncia

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

4

TransacOes pendentes (versdo antiga)

22209
62778-X ASSOCIACAO PAS M REGIAQ

104 CAIXAECONOMICA FEDERAL

607 JOAO MONLEVADE

(G338061512601211017
06/05/2025 15:17:58

V) 7702482266

CPF 027.027.636-00

Nome favorecido FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 50.603

Valor 956,80

Destinagao 0

Data transferéncia 06/05/2025

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 3B594F2BEB996847

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/05/2025 15:11:02

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transacgao efetuada com sucesso.

06/05/2025 15:17:58

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE SR0A2025 0901
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO Emitido Por

CNPJ: 18.401.059/0001-57 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOADO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 911/2025

Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagao
25/04/2025 09:01 4/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Codigo Validagdo
Nao Retido Autdnomo 9121182b

PRESTADOR
Razio Social CPF/CNPJ
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA 027.027.636-00
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
0000090646 (31 )3852-0740 Néao fpohcarpo@yahoo(:om
Enderego

Rua - MARIA BEATRIZ - N° 64 - CARNEIRINHOS - Jodo Monlevade 35930-020 - MG

TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 04.280.580/0001-79
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br

Enderego
Rua OLGA DEMETRIO, 17 - MANGABEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930192

SERVIGO
Céd. Servigo Servigo
00002 TERAPIA OCUPACIONAL, FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo

01 PRESTAGAO DE SERVIGOS DE 1,00 956,80 0,00 956,80
FONOAUDIOLOGIA REFERENTE A ABRIL/2025

VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
R$ 956,80 R$ 0,00 R$ 956,80 3.00% R$ 28,70
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido _ Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 956,80 R$ 956,80
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
i r\

Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS j 25/04/2025 09:01 AM



juliana.santos

Lz "-1na.santos

CPF | CNPJ : 027.027.636-00

INSCRIGAO: 0000090646 - - -

Rua MARIA BEATRIZ, 64 APTO 201 - CAR

FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA

NEIRINHOS - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE DAM Taxas

RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.:

35930-027 Documento de

CNPJ ;18.401.058/0001-57 Arrecadagdo

: = EMAIL: TEL.FIXO : (31)3859-2500 - Municipal
Codigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001791487 Unica
Inscrigdo Municipal : Data Emissao: Vencimento Original: Data Vencimento:
0000090646 25/04/2025 09:22 25/04/2025 25/04/2025

Identificagdo do Contribuinte: 3 i

Informagdes Adicionais : Taxas
PROCESSO N°:

Insc.: 0000090646 | N.Taxa/Ano: 1410/2025
Observagéo:

Pagamentos nas casas lotéricas permitem a retirada da documentagdo no mesmo dia.

Pagamentos nos demais bancos permitem a retirada da documentagéo em 3 dias Utels.

Discriminagdo da Cobranga Valor Total

TRIBUTO ORIGEM CORREGAO MULTA JUROS TOTAL DESCONTO  VALOR A PAGAR

ISSQN NF AVULSA 11,40 0,00 0,00 0,00 11,40 0,00 11,40

P. PUBLICO ITEM 18.2 12,42 0,00 0,00 0,00 1212 0,00 12,12

R$23,52 R$0,01 R$0,0 R$0,00 R$23,52 R$0,00 R$23,52
’ . R$ 23,52
81650000000 4 23522285202 4 50425000000 8 00001791487 0
Autenticagdo Mecénica
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O cODIGO DE BARRAS
Codigo Febraban: Exerciclo: Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001791487 Unica
Inscrigdo Municipal: Data Emissédo: Vencimento Original: Data Vencimento:
0000090646 25/04/2025 25/04/2025 25/04/2025

Identificagdo do contribuinte: Valor Total:
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
CPF / CNPJ : 027.027.636-00
Rua MARIA BEATRIZ, 64 APTO 201 - CARNEIRINHOS - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-020 R$ 23 52
INSCRIGAO: 0000090646 - - - A ’

5000000 8 00001791487 0

(AT OATA




Comprovante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.F.I./T.F.A./T.EE.

Valor Data
' 25/04/25
Rs 23,52 09:30
@ Operagcdo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
P

16500000004235222852024504250000008000017914870

Conta de débito
00607 | 1288 | 0007702482266

Convénio
PM DE JOAO MONLEVADE

Valor

23,52

Data de vencimento
25/04/2025

Data de débito :
~5/04/2025 Ri % .

Cédigo da operagéio 5 ©

45739632 i A

Chave de seguranca b

PMQRPPPAY99NPTT7

M Vocé poderd consultar futuramente essa e outras fransacdes no menu de consultas.

Em caso de dovidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagdo presente
neste comprovante.

Ald CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Als CAIXA: 0BOO 104 0 104 (Demais regides)

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 724 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101
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2) Associag¢do de Pais e Amigos N
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dos Surdos de Monlevade e Regido ..u,w/o
APAS - MON
* SERVIGO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA \>mmzo> PROJETO PRO SURDO -°  TERMO DE FOMENTO: | oo.i umoumm LEI 13.019/2014
1mn_m=~m\>no_:_3m:ﬁo , Idade UMM:M:%%MO Telefone Endereco R%_ﬂw:nmﬂﬁo Assinatura
v | _ Qe gk, I8k XA - D . |
, e Toerline | 61 M-4-399- 300 [3952-3993 | Soumpey fhines 01(04( 2005 ‘%&m‘@p@r
| P [ do Snduade, W~ Bowae |
{pp% Nonale P Mumg 30 M-353-650 1999020253 ﬁ( o 004[ 2005 &\&N\m \\\M\\
Varde Cuoldo A g 15 MG. 191 363 |0846. 2557 w i, z@?p% Ofloy( 2025 | Xende S &
2 } B Runo. Bom. gt 41 - ?Eé .
Pomco. Mundonco, Toukao, | 11 [ON0%0530155 |99 - 2053 | Indudnd | 03[04[ 2025 &:ﬁ% §§T%
5- . . : ?.Coc A, 196. Rowne mv@ofg ‘ | .
G Nasaode, Fomuna, Samler |54 M-6-429-929 [93314.025 | fa. _ 0410412025 | T Prunnafo
& ‘ o gg?i@.ﬂ@.&.g .
fbhun, Gald, § M Vo, 16 11 6%0-6%6.01] 985993531 |samyixa 0410412025 |haneconng 1 ESodi
7- , . | | e ?c@??g? YR ? |
61 1MG-2-999. 119 |996319- 6670 & lucilis, ORI L I AT s A
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Associagdo de Pais e Amigos
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APAS - MONAssociaciio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidio
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 /05 / 2000

Registrada em Cartorio em 26 /01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente n° 13 em (7/07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolviments Social ¢ Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada 4 Federacio Nacional de Educacio e Integragiio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piiblica Municipa! Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

CEBAS: Potaria n° 168 de 28 de dezembro de 2020.

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, efn cumprimento a prestac¢ao de contas do Termo de
Fomento de n°® 02/2025, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57,
e a Associacgéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79;
que:

OBS: Encontram-se no arquivo da entidade, documentos comprobatérios dos menores e
seus responsaveis.

BIANCA MENDONCGA TEIXEIRA: COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA MAE: JULIANA MENDONCA DA CUNHA

ARTHUR GABRIEL SANTOS MIRANDA OLIVEIRA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS.

E o que nos cabe justificar.

=i ”1 'r'«,-;i‘*uh NH-‘ "‘ﬂ; .57
i7as - CEP 75836192 %

il

J W
Jodo Honlovade - MG .. '
s Virginia lea Pires- 328.

t

083.726-04

Presidente da ' ’
Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido - APAS-MON
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Periodo: 01/04/2025 a 30/04/2025

TF: 02/2025

2@%? Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidao
;“, /gj,;

S

Empregador(a) ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ

Nome: APAS-MON

| CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: MARINA LAURA MARQUES E SOUZA

CPF: 122.905.176-74

CRF*:6-10765 - CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA

DIA: QUARTA-FEIRA: 13:00H AS 17:00H

Dia

Entrada

Inicio do
Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida

Hora Extra

Assinatura do prestador

1%’:01

T=1

F R S

> Moxumo_ dhixo Mingun o Soupen |

x,{/ﬂ“”;ﬂ Mﬂﬂlqw_v_ﬁm%

- 23

1359

17:01
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EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta correnie (com
DV)

Transagbes pendentes (versdo antiga)

2220-9
62778-X

p P
ASSOCIACAO P

S M REGIAD

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

3174 J MONLEVADE-CENTRO

10767863

TSP —————

(G338061512601211022
06/05/2025 15:19:28

AR D 5 S AR A MY

—

CPF 122.805.176-74

Nome favorecido MARINA LAURA MARQUES E SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  50.604

Valor 478,40

Destinagao 0

Data transferéncia 06/05/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB DOA72EEE937DF358

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/05/2025 15:13:44

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

06/05/2025 15:19:28

Transacgdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 24/04/2025 15:22

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO Ermitida Por :
CNPJ: 18.401.058/0001-57 CINTIA HELENA ANGELO

) RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avuisa 899/2025

Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagdo
2410412025 15.22 4/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especlaf Tributagio Cédigo Validagao
Néo Relido Tributacao Normal 70d04s72
PRESTADOR

Razdo Social CPFICNPJ
MARINA LAURA MARQUES E SOUZA 122.905.176-74
Inscrigio Municipal FonelFax Simples Nacional E-mall
5850 MNao marinalauramargueseso
Enderego
Rua - Venezuela - N° 60 - Nossa Senhora da Conceigéo - JoBo Monlevade 35930-040 - MG

TOMADOR
Razdo Soclal CPFICNPJ
ASSOCIAGAD DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAD 04,280.580/0001-79
Inscrigao Munleipal FonelFax E-mall
0000110523 {31)3852-8788 dfiscal lider@yahoo.com.br
Enderego
Rua OLGA DEMETRIO, 17 - MANGABEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35830192

SERVIGO
Céd. Servigo Servigo
4.08 Terapia acupacional, fisioterapia e fonoaudiologia.
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valer Unitério Valor Base da Célculo
un SERVICOS DE FONOAUDIOLGGIA 1,00 478,40 0,00 478,40
REFERENTE AQ MES DE ABRIL/2025.
VALORES :
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (RS)
R$ 478,40 RS 0,00 R$ 478,40 3.00% R$ 14,35
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Velor Liguido Vafor Total da Nata
SENAT (RS) SEST (R§) INSS (R$) IR (R§) R$ 478,40 RS 478,40
R$ 0,00 R$ 0,00 R% 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
4/04/2025 03:22 PM

Usuario: CINTIA HELENA ANGELO




2° Via - Comprovante de pagamento de Taxas e
Tributos

Valor Data

RS 26,47 24/04/25

@ Operacdo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras

816600000003264722852029505 200000006000
017913732 .

Conta de débito { ; w Ans

00607 | 1288 | 000766566208-1 by tira

Convénio
PM DE JOAO MONLEVADE-MG

N
Valor @4\
26,47

Data de débito

24/04/2025

Cédigo da operagéio
09309813

Chave de seguranca
SENQNG8USFYM7ZRK



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAD MONLEVADE - MG CEP.: 35830-027

DAM

EMAIL: TEL. FIXO : (31)3858-2500

Cédigo Febraban: Ano do DAM: [controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001791373 Unica
Processo Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
24/04/2025 03:22 20/05/2025 20/05/2025

Identificagdo do Contribuinte:

MARINA LAURA MARQUES E SOUZA

CPF{CNPJ: 122905.178-74

Rua Venezuela, 60 APTO 301 - Nossa Senhora da Concelgo - Joo Monlevade - MG CEP.
35930-040

INSCRIGAQ: 5850 - - -

Enderego Correspondéncia;
Rua Venezuela, 80 APTO 301 - Nossa Senhora da Concelgao - Jofio Monlevade - MG CEP.: 35930-040

Informagoes Adicionais @ 1SS Mensal

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguinies bancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco 8 Santander.

[OBS:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminagdo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALORDESC Valor Origem:
GUIAS ART. 448, XVIil, b 12,12 0,00 12,12 26,47
SSQON MENSAL 14,35 0,00 14,35 Multa:
R$26,47 R$0,00 R$26,47 0,00
Jures:
0,00
F : Corragdo:
o Desconto:
ISS 0,00
.y
! . Valor Total
Uk RS 26,47
81660000000 3 26472285202 9 50520000000 6 00001791373 2
Autenticagio
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
|cédigo Febraban: Exerciclo: Controle Parcela: |Parcela:
2285 2025 00001791373 Unica
Processo Data Emlissdo: Vencimento Orlginal: Data Vencimento:
24/04/25 15:22 20/0512025 20/05/2025

Identificago do contribuinte:
MARINA LAURA MARQUES E SOUZA Valor Total:

CPF/CNPJ: 122.805.176-74
Rua Venezuela, 60 APTO 301 - Nossa Senhora da Concelgéic - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35830-040 RS 26,47

INSCRIGAO: 5950 - - -

81660000000 3 26472285202 9 50520000000 6 00001791373 2
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APAS MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regifio
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06/ 05 /2000

.Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 /2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federac¢do Nacional de Educacio e Integracio dos Surdes — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

CEBAS: Potaria n° 168 de 28 de dezembro de 2020.

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestacédo de contas do Termo de
Fomento de n° 02/2025, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57,
e a Associacgao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79;
que:

OBS: Encontram-se no arquivo da entidade, documentos comprobatorios dos menores e
seus responsaveis.

EDUARDO DE OLIVEIRA RIBEIRO: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO.
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DE SUA AVO: MARIA MADALENA DE OLIVEIRA.

E o que nos cabe justificar.

O.te & Jo&o Monlevade, 09 de maio de 2025. <.\O0
aaariatd) G TWE N 0 ot 85
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318.083.726-04 \
PreS|dente da
Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido - APAS-MON
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Periodo: 01/04/2025 a 30/04/2025

n//;" Associagado de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

TF: 02/2025

Empregador(a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

| CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: AIMEE BRUMANE DE SOUZA

CPF: 129.647.416-03

PSICOLOGIA
04 HORAS SEMANAIS
Dia |Entrada |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura-do prestador
Intervalo Intervalo -
NP 1)y ]
405 06 .m#m I a
A "umane e sonia

CRP: 04/75891 — CONSELHO REGIONAL DE

.2
atasnls ==

D.
FSIoToga

CRD . 04 / 75801
G203

15 [p£ 05 1@ Aimg@fiimane de Souza
16 Psicdloga
17 CRP - 04 / 75891
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EarREsa

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

TransagOes pendentes (versdo antiga)

i — T —

2220-9
62778-X ASSOCIACAC PASKMR

341 [TAU UNIBANCO S.A.
3059 JOAD MONLEVADE MG

311724

120.647.416-03

AIMEE BRUMANE DE SOUZA
CREDITO EM CONTA

50.605

478,40

0

06/05/2025

96E1ACF2C109A80C

(G338061512601211026

06/05/2025 15:20:06

Assinada por

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

06/05/2025 15:11:53
06/05/2025 15:20:06

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO

CNPJ: 18.401.059/0001-57

24/04/2025 10:14

Emitido Por:

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 895/2025

Data de Emissdo
24/04/2025 10:14

Periodo de Competéncia
412025

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagao

Natureza da Operagédo
Nenhum

Cédigo Validagao

ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAOD
Inscrigdo Municipal
0000110523
Endereco

Rua OLGA DEMETRIO, 17 - MANGABEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35830192

Fonel/Fax
(31)3852-8788

Nao Retido Autdnomo f0830d22
PRESTADOR
Razdo Social CPF/CNPJ
AIMEE BRUMANE DE SOUZA 129.647.416-03
Inscrigdo Municipal FonelFax Simples Nacional E-mail
4873 Sim
Enderego
Rua - MARIA ISABEL PEREIRA - N° 595 - Loanda - Jodo Monlevade 35930-372 - MG
TOMADOR
Raz&o Social CPFICNPJ

04.280.580/0001-79

E-mail

dfiscal.lider@yahoo.com.br

SERVIGO

Céd. Servigo
4.16

Servigo
Psicologia.

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descricdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
01 PRESTACAOQ DE SERVIGO DE PSICOLOGIA 1,00 478,40 0,00 478,40
REFERENTE AO MES DE ABRIL/2025
VALORES

Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)

R$ 478,40 R$ 0,00 R$ 478,40 3.00% R$ 14,35
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liguido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (RS) IR (RS) R$ 478,40 R$ 478,40

R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

¥

24/04/2025 10:14 ANt




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
DAM

Ay RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.: 35930-027

EMAIL: TEL. FIXO : (31)3859-2500

Cédigo Febraban: Ano do DAM: |controle Parcela: Parcela:

2285 2025 00001791268 Unica
Processo Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
24/04/2025 10:14 20/05/2025 20/05/2025

Identificagido do Contribuinte: OF 2o
AIMEE BRUMANE DE SOUZA R eTe
CPF/CNPJ: 129.647.416-03

Rua MARIA ISABEL PEREIRA, 595 -Loanda - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-372

INSCRIGAQ: 4873 - - -

Enderego Correspondéncia:
Rua MARIA IZABEL PEREIRA, 595 - Loanda - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-372

Informagdes Adicionais : 1SS Mensal

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

OBS:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminagdo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
GUIAS ART. 449, XVIII, b 12,12 0,00 12,12 26,47
JSSQN MENSAL 14,35 0,00 14,35 Multa:
R$26,47 R$0,00 R$26,47 0,00
Juros:
— 0,00
S Sin
,fq/;’i/a 3 .%‘ Corregdo:
R
[ o ¥ 0,00
{ (:; Y 7 % Desconto:
T § - 0,00
N ‘; . i
NINO LS Valor Total
R RS 26,47
81680000000 1 26472285202 9 50520000000 6 00001791268 4
Autenticagdo g
_______________________________ ...
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
ic&.dlgo Febraban: Exerciclo: Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001791268 Unica
Processo _ , |pata Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
bk 24/04/25 10:14 20/05/2025 20/05/2025
Identificagdo do contribuifite:
AIMEE BRUMANE DE SOUZA
CPF/CNPJ: 129.647.416-03 Valor Total:
Rua MARIA ISABEL PEREIRA, 588 - Loanda - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-372 R$ 26,47
INSCRIGAQ: 4873 - - - et

81680000000 1 26472285202 9 50520000000 6 00001791268 4

(RN i

A



1de?2

pagamento com codigo de barras

24 abrde 2075

2285 - PM JOAO MONLEVADE

Identificacdo no extrato: PMDEB
~Dados da conta debitada

Nome: AIMEE BRUMANE DE SOUZA

Agéncia: 3059

Conta: 31172-4

Dados do pagamento

Cddigo de barras:
81680000000-1 26472285202-9 50520000000-6 00001791268-4

A
Valor do documento: RS 26,47
Controle: 202504246436714

Pagamento efetuado em 24/04/2025 as 10:15:17 via CELULAR, CTRL 202504246436714

- Pagamento efetuado em sdbado, domingo ou feriado, sera quitado no préximo dia (til.

GAS-MUN




2de?2

- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidao ou
insuficiéncia nas informacdes por ele inseridas.

Autenticacao 431B2A31CD7CA43CA5572044EC1BCD0C7021BFDF
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APAS - MON _
SERVICO: ATENDIMENTO DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -'  TERMO DE FOMENTO: | O c.w\&ﬁwm LEl 13.019/2014
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APAS - -SOZ
SERVICO: ATENDIMENTO DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - * TERMO DE _"oz_mzqo | o&\oﬁ& LEI 13.019/2014
Paciente / Acolhimento Idade _umm:v:%%_wo Telefone Endereco Bmw_mmnsﬁﬂg Assinatura
1- : : . _ :
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APAS - MONAssocmcao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regifio

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 /05 /2000

.Registrada em Cartorio em 26 /01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
-Filiada a Federagiio Nacional de Educacio e Integraciio dos Surdos — FENEIS n® 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

.Utilidade Publica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
CEBAS: PORTARIA 168 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

Justificativa
Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagéo de contas do Termo de
Fomento de n°® 02/2025, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57,

e a Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regigo — 04.280580/0001-79;
que: L

OBS: Encontram-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios dos menores e
Seus responsaveis.

TAYLAN MARTINS SOARES: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA AVO: EVA VENUTE MARTINS

OLIVIA ESPINDOLA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO E DO CPF
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DO SEU PAI: ODAIR JOSE ESPINDOLA CAMPOS

E o que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade 09 de maio de 2025.

Rus Oiga Demdiria, 17
Mengabairas - CEP 1599192
Jodo r/ionlevade L Jp— Presidente da
ssociagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéo - APAS MON
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APAS - MONASSOCiagio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integracéo dos Surdos — FENEIS n® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS - quando for o caso

(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM [VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUCAO BSERVACAO

01 R$ 1.535,07 - Transferencia Eletronica na CC. 2172-5/
Agencia 2220-9 / Banco do Brasil, referente ao
TF 02/2025, devolucio de valor de saldo
remanescente na conta C.C 62.778-X BANCO
DO BRASIL - AG. - 2220-9/ JOAO

02 R$ 401,10 MONLEVADE - dia 08-05-2025.

- Transferencia Eletronica na CC. 2172-5/
Agencia 2220-9 / Banco do Brasil referente
devoluciio/ressarcimento na conta da Parceria TF
02/2025, em 14/05/2025, na C.C - 62.778-X/
Agencia 2220-9 /Jodio Monlevade, referente 01 e 02
dias de fevereiro/2025 — pagos indevidamente nas
folhas de pagamento das funciondrias: Marcia
Marques de Souza Raimundo e Neide das Gracas
Alexandre Silva, conforme extrato de publica¢io
dia 03/02/2025.

Total — R$ 1.936,17

J?Monlevade, 14 de maio de 2025.

Responsavel pela Prestagéio de Contas ¥ i
CPF:250228496-1 e

pree-nchldo.



; g : % G331080805105478011
; | Transagbes pendentes (versdo antiga) 08105/2025,06:10:38
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO P AS M REGIAO
Agéncia 2220-9
Conta corrente 62778-X
Creditado
Nome PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 21725
Valor 1.535,07
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 08/05/2025 08:07:46
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagéo efetuada com sucesso.

08/05/2025 08:10:38

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

\)‘



: g Transagbes pendentes (versdo antiga)

G331141337142743013
14/05/2025 13:52:25

Traneferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO P AS M REGIAO

Agéncia 2220-9

Conta corrente 62778-X

Creditado

Nome PMJM FUNDO MUN DE SAUDE

Agéncia 22209

Conta corrente 2172-5

Valor 401,10

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 14/05/2025 13:40:59
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 14/05/2025 13:52:25

Transagao efetuada com sucesso,

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

N

7t

.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/05/2025 - Autoatendimento - 17:37:06
222074716 0350

COMPROVANTE DE ENTREGA DE ENVELOPE
DEPOSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQUE

« FAVORECIDD ASSOCIACAD P A S M REGIAD

AGENCIA: 2220-9
CONTA: B62. 778-X
VALOR * 401,08
NR. ENVELOPE 1.444.235.632

+ fAcolhido em: 09/05/2025, na Agéncia 2220-9.

SEU ENVELOPE SERA PROCESSADO
NO PROXIMO DIA UTIL.

*VALOR SUJEITO A CONFERENCIA

Depositos realizados durante o expediente
bancario serao conferidos e processados
ate as 23h99 do mesmo dia. Apos o expediente
bancario, aos sabados, domingos e feriados,
ate as 23h59 do primeiro dia util subsequente.

Cheques estao sujeitos aos prazos legais de
compensacao e devolucao.

Se houver divergencia no valor depositado,
0 envelope sera processado pelo valor
apurado. Envelopes vazios nao serac abertos
e permanecerao disponiveis por 60 dias na
agencia onde foi depositado, para visualizacao.

Acompanhe 0 processamento do seu deposito nos
canais BB na opcao "Consulta Envelope”:
Aplicativo BB / www.bb.com.br / Caixa Eletronico
Centraj de atendimento BB: 4003-0148
(capitais e reagioes metropolitanas)

ou 08007729—0148 (demais Tocalidades).
Lela no verso‘éomo conservar este documento,
entre outras {informacoes.



e CONTABILIDADE

#LIDER

0 SUA EHPRESA COMICA AQUI

Demonstrativo de Devolucdo de Valores
Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade

01 e 02 de Fevereiro/2025

Salario Inss Fgts Vale Total
alimentacdo
Marcia Marques de Souza Raimundo 139,14 12,08 12,08 15,20 178,50
Neide das Gracas Alexandre Silva 176,10 1592 15,36 15,20 222,58
401,08

Total

Joio Monlevade, 09 de Maio de 2025.

Escritorio deICimaﬁiEm Lider Lida.

Rua Fernao Dias, n® 303 - £° Andar
CEP 35.930-18c - - 30 L. tiwaue - MG
Tel: (34) 3851 3KE

2

Empresa Contabil - TR0 6 Cand

~ iy (e




APAS - MONAssociacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagao Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Ptblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regi&o, inscrita no CPF sob o n° 328.083.726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil mantera

em seu arquivo os documentos originais que compéem a prestacédo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 02/2025.

Jodo Monlevade, 14 de maio de 2025.

da Associacdo de Pais e Amigos dos
Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON

\(wu(

g0
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APAS - MON Associacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000
-Registrada em Cartério em 26/ 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagio e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pdblica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXOV

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS, inscrito no CPF sob o n°
279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-0, Declaro, para os devidos fins e sob penas
da Lei, que sou o contador responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil
Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON e
que meu registro estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 14 de maio de 2025.

Assinajura do presidente da OSC \c"w“

Obs.: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante ’)
Conselho Regional de Contabilidade |



ICRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

_IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

 NOME......co....... : DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS
|REGISTRO.......... : MG-035701/0-0

| CATEGORIA....... : TECNICO EM CONTABILIDADE
{CPF.coeereneeeene. : *** 704 156-**

A presente CERTIDAO né&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emissédo: MINAS GERAIS, 14/04/2025 as 10:35:37.
Vélido até: 13/07/2025.
Cédigo de Controle: 883650.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG. -



21/05/2025, 14:56 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 32 PARCELA DO TF 02-2025

g Gma;g SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmai

PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS 32 PARCELA DO TF 02-2025 K ‘
%,

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 21 de maio de 2025 as 14:56
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima38@gmail.com>,
saude@pmjm.mg.gov.br

Boa tarde a todos!

Apds andlise da prestacdo de contas da 32 parcela do Termo de Fomento n° 02/2025, seguem as pendéncias para as
devidas providéncias e ajustes no processo de prestagédo de contas:

Pagina 04 - Iltem 03- Ag6es programadas e executadas

Corrigir as metas conforme o item 8 do Plano de Trabalho.(inserir a meta 04 e o periodo que esta meta foi cumprida)

Pagina 28- ltem 02- Demonstrativo de Execugdo da Receita e Despesa
Corrigir o numero do Termo de Fomento n® 02/2025 correto.

Pagina 81
Anexo V- Declaragdo do contador responsavel pela OSC, corrigir a declaragao conforme modelo atual do formulario
padréo de prestagédo de contas e atualizar a data do documento, apds o recebimento deste email.(anexo).
Enviar o Relatério de Concluséo da Parceria
Enviar o Termo de Encerramento da Conta Bancaria
OBS: Anexa a orientagéo referente ao encerramento da parceria.
1) Importante: A data da documentacgéo listada acima, devera ser enviada com DATA posterior ao
recebimento deste email.
— 2) Ressaltamos, que o processo de prestagdo de contas se trata de um PROCESSO que devera vir com as

paginas numeradas e rubricadas.
3) As paginas subsequentes a analise do processo deverao ser entregues sem paginagao pela OSC para
complementagéo e continuidade do processo.

Sendo assim, fica esclarecido que nédo substituimos documentos dentro de um processo de prestagdo de
contas, e sim, acrescentamos as demais paginas.

Prazo para a entrega da documentacao: 23/05/2025, até as 16h, impreterivelmente.

Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC _
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n°® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-7485259101484128731&simpl=msg-a:r-1889948473.... 112
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APAS - MONAssociacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federag&o Nacional de Educagao e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

das atividades
administrativas

meio de um coordenador
geral e um auxiliar

administrativo, habilitado em

interpretacdo em LIBRAS

01 A 30/04/2025

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Promover atendimento, Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terca-Feira Terca-Feira
fonoaudiologia com fonoaudidlogas as 01/04/25 01/04/25
tercas de 07:30 as 11:30 08/04/25 08/04/25
horas, quartas-feiras de 15/04/25 15/04/25
13:00 as 17:00 horas e, as *22/04/25 *22/04/25
sextas feiras de 07:30 as 29/04/25
11:30 Horas.
Quarta feira Quarta feira
02/04/25 02/04/25
09/04/25 09/04/25
16/04/25 16/04/25
23104125 23/04/25
30/04/25
Sexta feira Sexta feira
04/04/25 04/04/25
11/04/25 11/04/25
18/04/25* 25/04/25
25/04/25
2) Promover atendimento| Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terca-Feira Terga-Feira
psicologia com psicologo as tergas- 01/04/25 01/04/25
feiras de 07:30 as 11:30 08/04/25 08/04/25
horas 15/04/25 15/04/25
22/04/25 22/04/25
29/04/25
Organizagdo Administrativa
3) Desenvolver a gest@o | das atividades da OSC, por

01 A 30/04/2025

WUV

4) Custear manutengao de
todos os equipamentos de
eletromedicina, incluindo
audiémetro, aparelho para
teste de orelhinha,
impedanciémetro e cabina
para realizacéo de testes
auditivos.

Contratagdo de uma
empresa especializada em
manutengao de
equipamentos de
eletromedicina, que ficara
responsavel pela execugio

dos servicos.

1° de fevereiro de
2025 a 30 de abril
de 2025

11/03/2025

s

*A prestadora de servigos de fonoaudiologia Fernanda Policarpio de Oliveira, trabalhou no dia 22/04/2025, na parte da tarde,
no periodo de 13:00 as 17:00 horas, em substituigdo ao dia 18/04/2025 (feriado).
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.Fundada em 06/ 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07/ 2001
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2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
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DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA (L_ L)
Q
TERMO DE FOMENTO N° 02/2025
PERIODO de 14/04/2025 a 09/05/2025
~ | RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
30/04/25
6/05/25
OSALDOANTERIOR | R$1.00470 | 050050 | DPESP ey RS 6.068,25
06/05/2025 Eg“ﬁmss?gp‘%g‘o RS 8.500,00 3?53?53’“?\8 OIM 4
PUBLICA -500, CAO (Item 4)
DESPESAS COM
[ DEVOLUGOES DE v
TARIFA (o 8) MATERIAL DE CONSUMO
(ltem 5)
0 OUTRAS
08/05/2025 | DEVOLUCOES (item R¥12.2 0 DESPESAS COM
14/05/2025 | 8) - Rendimentos e MATERIAL PERMANETE
e Ressarcimento R$401.10 (Item 6)
despesalindevido '
06/05/2025 | O DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (Item 7) R$ 1.913,60
0 TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
07/05/2025 | TOTAL DE RECEITAS R$ 9.918,02 | 07/05/2025 | TOTAL DE DESPESAS R$ 7.981,85
- - - 14/05/2025 SALDO/devolugo | R$ 1.936,17

W

Contad

0-180 - Joao Monlevade - MG

Tel.: (31) 3852-3355
Empresa ContabH - CRC:-4623
CNPJ: 16.893, 117/0001-81

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicaggo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo d
abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entrg o saldo demontrativo e o extrato

bancario. Escritério de Contabilidade Lider Ltda.
Rua Fernio Djas s, n® 303 - 5° Andar
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ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS, inscrito no CPF sob o n° 279.794.156-
04, CRC n° MG-035701/0-0, Declaro, para os devidos fins e sob penas da Lei, que
sou o contador responséavel pela Organizagao da Sociedade Civil Associacdo de Pais
e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON e que meu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 22 de maio de 2025.

w ..scntono de Contabilidade Lider Ltda.
B Rua Fernao Dias, n° 303 - 5° Andar
CEP 35. 930-180 - Jodo Monlevade - MG
Tel.: (31) 3852- 3355

TH623
CNP): 16.893.117/ 0001-81

Assinatura do contador g|carinbo ou identificagéo
=

Assinatura do presidente da OSC

Obs.: anexar certiddo negativa de Débitos Profissionais do contador perante ao
Conselho Regional de Contabilidade (CRC).
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APAS - MON

A OSC Associag¢do de Pais e Amigos dos Surdos e Monlevade e Regido tem por objetivo (sendo uma de
suas metas principais) apoiar os usudrios monlevadenses garantindo-lhes o direito junto a defesa
assistencial de saude auditivas, prevalecidas em leis, municipais e federativas; pela DEFESA dos DIREITOS
dos surdos e/ou pessoas com de deficiéncia auditiva junto a seus familiares; melhorar a sua qualidade de
vida, nas areas da ASSISTENCIA SOCIAL, EDUCACAO, SAUDE, LAZER, QUALIFICACAO PROFISSIONAL E
INCLUSAO no MERCADO de TRABALHO dando continuidade ao trabalho conforme a missdo da 0SC, sendo
alcangado gradativamente.

O Projeto PROSURDO atende o municipio nas areas de satide auditiva e Educag&o, aos associados surdos
e seus familiares e/ou deficientes auditivos, pessoas da comunidade monlevadense, encaminhadas
conforme demanda da secretaria municipal de salide do municipio de Jodo Monlevade, através da
demanda pela equipe multifuncional; ofereceu neste periodo acompanhamento semanal psicolégico aos
surdos, e seus familiares e, conforme demanda ao publico deficiente auditivo.

Os atendimentos diarios
aos usuarios, oferece-lhes suporte na satde auditiva: audiometria, Imitanciometria, teste da orelhinha,
troca de mangueirinha, limpeza nos AASI(Aparelho de Amplificagdo Auditiva), calibragens e atendimento
de Fonoterapia, psicologia, assisténcia social individual e familiar; relatérios fonoaudioldgicos;
Projeto/adaptacdo de AASI’s com acompanhamento fonoaudiolégico e psicoldgico para o adaptado e
familia.

De fevereiro a abril de 2025, recebemos na OSC uma média de 210/més de pessoas. O publico alvo
continua sendo atendido com os cuidados necessarios, presencialmente e/ou por telefone; tomados
todos os cuidados conforme o Decreto Municipal e normas sanitarias de higiene.

A OSC, neste periodo esteve sempre pronta para o publico alvo e seus familiares.

A OSC tem por objetivo (sendo uma de suas metas principais) apoiar os usudrios monlevadenses
garantindo-lhes o direito junto a defesa assistencial de sadde auditivas, prevalecidas em leis, municipais
e federativas; O Projeto PROSURDO atende o municipio nas areas de satde auditiva e Educacgdo, aos
associados surdos e seus familiares e/ou deficientes auditivos, pessoas da comunidade monlevadense,
encaminhadas conforme demanda da secretaria municipal de saude do municipio de Jodo Monlevade,
através da demanda pela equipe multifuncional; ofereceu neste periodo acompanhamento semanal
psicologico aos surdos, e seus familiares e, conforme demanda ao publico deficiente auditivo;
acompanhamentos fonoaudiolégicos (semestral e/ou conforme demanda) com terapias de fala, revisio
em AASI (troca de mangueirinhas, calibragens, encaminhamentos para junta de satde auditiva/SMIM),
exames de audiometria, Imitanciometria, teste de Orelhinha, teste vestibular, relatérios fonoaudiolégicos
para o mercado de trabalho). :
Wt
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RELATORIO DE CONCLUSAO - TF 02/2025
APAS - MON /

A coordenagdo dos trabalhos foi fundamental para que a continuidade dos trabalhos oferecidos
prosseguisse em favor publico alvo e pessoas do municipio; dentro dos principios basicos da
administragdo publica; todos: surdos, familiares, deficientes auditivos do municipio foram muito bem
recebidos, igualmente, sem distingdo de cor ou raca e sexo, conforme o objetivo da OSC.

A interprete em LIBRAS / Auxiliar administrativo, esteve disponivel na OSC; houve comunicagao com os
surdos na OSC em sinais de LIBRAS (Lingua Brasileira de Sinais) e s3o recebidos na OSC, dentro do direito
que Ihe é devido e, os trabalhos administrativos foram agendados com a comunidade surda, associados e
comunidade monlevadense.

Foi de fundamental importdncia a manuten¢do de todos os equipamentos de eletromedicina
(audidmetro, aparelho de teste de orelhinha, impedanciémetro e cabina para a realizac3o dos exames,
pois a precisdo dos resultados alcangados proporciona seguranca e confiabilidade para todos os
beneficiarios.

A OSC luta pela defesa dos diretos dos surdos e/ou pessoas com de deficiéncia auditiva junto a seus
familiares, para melhorar a sua qualidade de vida, sendo que, se ndo houvesse esta possibilidade de
parcerias para a manutencdo da entidade, seria insustentavel e o servico prestado se perderia e n3o
poderia ser ofertado a sociedade monlevadense.

Esta parceria entre a OSC e o municipio é suma importancia e a verba recebida é muito bem aplicada,
tanto ao publico alvo e seus familiares, quanto & populagdo de Monlevade que conta com os trabalhos
oferecidos pela parceria entre a prefeitura e a OSC;

A comunidade surda e/ou deficientes auditivos podem contar com o municipio e a APASMON —
Associagdao de Pais e Amigos dos Surdos para juntos cumprirmos a Miss3o de Melhorar a gualidade de
vida do surdo de Monlevade e Regido.

Jodo Monlevade, 22 de maio de 2025.
¢ T i
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PRESIDENTE DA APASMON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido (/\
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Local e data '6;%
JOAO MONLEVADE MG , 22 de Maio de 2025

Ao
Banco do Brasil S.A.

Nome da dependéncia =\‘;‘-.‘
2220-9 JOAO MONLEVADE ‘
Enderego

- AV.GETULIO VARGAS,5306
Cidade “UF CEP

- JOAO MONLEVADE : - MG 359300&;3 e

I\ 7
Senhor Gerente, [N N

Solicito o encerramento da conta n® 62778-X, de minha titularidade, mantida junto & agéncia
2220-9, conforme Resolugéo n°® 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetario Nacional.

Motivo do encerramento
Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(ii) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes nao liquidados, inclusive de operagdes de
credito, e alterar a forma de cobrancga para boleto, exceto nos casos de consignacgao em folha
de pagamento e antecipagGes.

(iii) cancelar todas as autorizagdes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil ter o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicagdo que vier a ser necessaria. As informagdes também estardo disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposigédo, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagdo do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Unico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizagdes para débito automatico, ndo sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade

s
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Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088
Privacidade e Protegdo de Dados Pessoais: bb.com.br/minhaprivacidade
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAD
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGCOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, coniorme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

' J

Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone; (31) 3859-2500 - www. pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

APASMON - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 02/2025

Vigéncia da parceria: 01/02/2025 a 30/04/2025

Valor da Parceria: R$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais)

Terceira Parcela (final) - R$ 8.500,00 (Qito mil e quinhentos reais) - repasse em 06/05/2025
MONITORAMENTO

Apoiar a execugdo do projeto “Pro-Surdo”, destinado a assisténcia
em salde de pessoas surdas, seus familiares e membros da
comunidade monlevadense. As atividades incluem atendimentos
OBJETO DA PARCERIA especializados em psicologia e fonoaudiologia, bem como a
manutengdo de equipamentos necessarios para a atuagdo dos
profissionais, em consondncia com os encaminhamentos da

Secretaria Municipal de Saude.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO Abril/2025
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

O objetivo pactuado no Plano de Trabalho foi plenamente cumprido
ACOMPANHAMENTO DAS

= no periodo analisado, com a execugdo integral dos atendimentos
AGCOES DA PARCERIA

especializados e manutencéo dos servigos ofertados.

RESULTADOS s
[ x ]finais

ACOMPANHAMENTO DAS As metas quantitativas e qualitativas foram integralmente alcangadas
METAS DA PARCERIA no periodo analisado.

EFICACIA DOS ,
[ X ] satisfatérios - com ressalva de ordem financeira, devidamente

INDICADORES DO PLANO DE
sanada mediante devolugdo de valores aos cofres publicos.
TRABALHO
1
FATOS OBSERVADOS Foram observados: (\\ 4
M 7
P ~ o

Casa de Cidadania - Setor de Parcerias - Av. Getlio Vargas, 3025, Belmonte
Jodo Monlevade/ MG — CEP:35931-208 - Whatsapp 31 3859-2553 - Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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Durante a andlise da execugéo financeira, foram identificadas as

seguintes situagdes:

o Cumprimento integral do objeto e das metas pactuadas;

» Regularidade no desenvolvimento das atividades;

e Saldo financeiro ndo utilizado: R$ 1.535,07 (um mil
quinhentos e trinta e cinco reais e sete centavos);,

o Despesas realizadas fora do periodo de vigéncia: R$ 401,10
(quatrocentos e um reais e dez centavos);

e Total devolvido: R$ 1.936,17 (mil novecentos e trinta e seis
reais e dezessete centavos), devidamente recolhido aos
cofres publicos municipais, em conformidade com a Lei n°

13.019/2014 e com os principios da recomposi¢ao do erario.

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

nos seguintes enderegos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html

https://pmijm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://omijm.ma.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

https://pmijm.mg.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

No més de abril de 2025, foram realizados 192 (cento e noventa e
dois) atendimentos espacializados, conforme registros de

frequéncia e relatérios de atividades apresentados pela OSC.

ANALISE QUALITATIVA

O atendimento especializado foi prestado com qualidade tecnica,
alinhado as diretrizes da politica publica, proporcionando
melhorias significativas na inclusdo social, autonomia e bern-estar

das pessoas surdas atendidas e de seus familiares.

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

Durante o acompanhamento, foram prestadas orientagdes a OSC

sobre:

e O correto enquadramento temporal das despesas;

o A obrigatorieiia\:a de devolugéo de valores ndo aplicados

Qi)

Casa de Cidadania - Setor de Parcerias - Av. GetUi
Jodo Monlevade/ MG - CEP:35931-208 - Whatsapp 31 3859-2553 - E

‘ X /‘7«/

rgas, 3025, Belmonte e
#il: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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ou aplicados de forma indevida, nos termos da Le\%
13.019/2014,

e A necessidade de reforgar controles internos,
especialmente quanto ao acompanhamento dos prazos de

vigéncia da parceria.

A Secretaria Municipal de Salde permaneceu como 0rgao
responsavel pelo acompanhamento dos impactos sociais gerados
CONTROLE SOCIAL pela execugdo do objeto e pelo monitoramento dos resultados da
parceria, garantindo a interlocugdo permanente com os usuarios e

a comunidade beneficiaria.

Verifica-se que a APAS-MON executou integralmente o objeto
da parceria, atingindo as metas pactuadas e promovendo os
CONCLUSAO resultados sociais esperados. Do ponto de vista da execugdo
financeira, constatou-se a necessidade de devolugéo de valores,
situagdo regularizada pela entidade, ndo comprometendo a

execugdo do objeto nem os resultados da parceria.

Jodo Monlevade, 26 de maio de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 26 de maio de 2025.
HOMOLOGAGAOQ DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM[ ] NAO
DBSERVAGAO:

A OSC efetuou a devolugao de:

¢ R$ 1.535,07 (mil quinhentos e trinta e cinco reais e sete centavos), referente ao saldo nao
utilizado na execugédo da parceria; _
e« R$ 401,10 (quatrocentos e um reais e dez centavos), referentes a despesas realizadas em

desconformidade com a vigéncia da parceria.

Totalizando a devolugdo de R$ 1.936,17 (mil novecentos e trinta e seis reais e dezessete centavos)

aos cofres publicos, devidamente comprovada nos autos do processo.

Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, disp&e :

L]
OIS @// 9757
l argas, 3025, Belmonte

Casa de Cidadania - Setor de Parcerias - Av. Getllio
Jodo Monlevade/ MG - CEP:35931-208 - Whatsapp 31 3859-2553 - Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagament Jggs
encargos trabalhistas, previdenciirios, fiscais e comerciais relacionados a execugédo do ohj

previsto no termo de colaborag¢do ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria
ou subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em

relagdo ao referido pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos

decorrentes de restricdo & sua execugao. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015) ”

oo L

Ren Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -

José S@ dos Santos José s de Aradjo Filho

- Membro/- - Membro -
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Casa de Cidadania - Setor de Parcerias - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte
Jodo Munlevade/ MG - CEP:35931-208 - Whatsapp 31 3859-2553 - Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PORTARIA N° 214/202
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES  CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuictes legais, conferidas pelo art. 52, inclso VI, da Lel Orgénica Municipal;

RESQOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

s Rita de Cassla Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessorla de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DA GESTORA DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se da andlise técnica da prestagdo de contas da 32 parcela (final) do Termo de Fomento
n° 02/2025, celebrado em 31 de janeiro de 2025 entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a
Associaggo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON, cujo objeto
consiste no apoio a execugdo do projeto “Pré-Surdo”, destinado & assisténcia em saude de

pessoas surdas, seus familiares e membros da comunidade local.

A parceria possui vigéncia de 03/02/2025 a 30/04/2025, com valor total de R$ 29.500,00, sendo
que a 32 parcela, no valor de R$ 8.500,00, foi transferida em 06/05/2025, conforme cronograma

de desembolso pactuado.

| - ANALISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS
A Organizagédo da Sociedade Civil (OSC) apresentou os documentos exigidos para analise da

prestacdo de contas, a saber:

e Relatdrio de execugéo do objeto;

+ Documentos fiscais e financeiros referentes a 32 parcela,

e Extratos bancarios da conta especifica da parceria;

» Demonstrativos de conciliagéo bancaria;

» Registro dos atendimentos realizados no més de abril de 2025;

e Comprovantes de devolugédo de valores ndo aplicados.

Il - ANALISE DA EXECUGAO DO OBJETO

Com base nos documentos apresentados e no Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo,
elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (Matricula 13.996) e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo (Portaria n® 401/2025), verifica-se

que:

* As metas pactuadas foram integralmente cumpridas no periodo, com a realizagéo de 192
atendimentos no més de abril de 2025;

o Foram prestados servigos especializados nas areas de fonoaudiologia e psicologia, com
atuagéo de equipe capacitada e com dominio da Lingua Brasileira de Sinais (LIBRAS);

e As atividades executadas estdo plenamente alinhadas ao objeto da parceria e aos
resultados previstos no Plano de Trabalho;

e A execugdo do objeto foi concluida rma satisfatéria no periodo de vigéncia da

parceria.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Il - ANALISE DA EXECUGAO FINANCEIRA

A andlise da execugdo financeira da 3* parcela (final) demonstra que:

» As despesas realizadas estdo compativeis com o objeto da parceria, em conformidade
com o Plano de Trabalho e o cronograma de desembolso;

e Todos os gastos foram devidamente comprovados por documentos fiscais idéneos;

e A movimentagdo financeira foi integralmente realizada na conta bancaria especifica da

parceria, respeitando as regras aplicaveis a gestéo dos recursos publicos.

Observagdes relevantes:

A OSC procedeu a devolugéo do valor de R$ 1.535,07 (mil quinhentos e trinta e cinco reais e

sete centavos), referente ao saldo néo utilizado na execugéo da parceria;

Também foi realizada a devolugdo do valor de R$ 401,10 (quatrocentos e um reais e dez
centavos), correspondente a despesas realizadas fora do periodo de vigéncia da parceria (dias
01 e 02 de fevereiro de 2025), conforme j& apontado no parecer anterior e registrado pela

Comissao de Monitoramento;

O total devolvido soma R$ 1.936,17 (mil novecentos e trinta e seis reais e dezessele centavos),

devidamente restituidos aos cofres publicos, com os comprovantes anexados no processo.

IV - CONCLUSAO TECNICA
Diante da analise realizada, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da 32 parcela (final)

do Termo de Fomento n° 02/2025, considerando que:

e Os recursos foram aplicados de acordo com o objeto pactuado e com as finalidades
publicas estabelecidas;

* As metas foram integralmente cumpridas;

¢ As inconformidades financeiras identificadas foram devidamente regularizadas mediante

devolugéo dos valores apurados.

Jodo Monlevade, 26 de maio de 2025.

Rita d& sia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n°® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
g DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL. PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARGERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL '

IPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas abribuictes

o
legals, cm%feridas-pe]a art, 52, inciso VI, da Lel Orgénica Municipal;
t

R?souva
;

Muni¢fplo|e as Organizagies da Socledade Civil @ manifestagdo conclusiva sobre a prastagio de
contas, nds termos do Art, 70, do Decreto Municlpal N° 412/2018.

Art, Tj Delsgar ao Gestor da Unidade Adrninistrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Parﬁg“afu dnico ~ A manifestagéo conclusiva sobre a prestago de contas fica condiclonada a:
[~ Aprésen_tagﬁo do Relatério Téenlco de Monitoramento e Avaliagio;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Mor;ltor_a_me'nto & Avaliagdo pela Comisséo de
Monitoramento e Avallaggo do MROSC;

11l - Erissdo do Parecer Técnica de andlise de prestagdo de contas pelo Geslor de Parcerias do
MROSC. ' '

Art. 2‘ Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 20 de Ouiubro de 2023

R

Laércio José Ribsiro
Prefeito Munleipal

Registrada e publicada nesta Assessoria te Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

Y

Gentll Lufas J8réira Bicatho
' Assepstt de Governo

i
!
i
i
i

Rua Ger%i_de Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiglo - Jodo Moznfevadei MG - CEF 35936—027
Fone: (31) 3859-2500 = www.prmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta defdgA_ folhas, incluindo esta,
referente & 32 parcela no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) do TERMO
FOMENTO N° 02/2025 - APAS-MON, cujo objeto é “Apoiar a execugdo do projeto Pré-
Surdo, destinado & assisténcia em Salde para associados surdos, seus familiares e
membros da comunidade monlevadense. O projeto serd desenvolvido em conformidade
com os encaminhamentos da Secretaria Municipal de Saude e abrangera, além do
atendimento especializado, a manutengdo de equipamentos essenciais para a atuacédo dos
profissionais envolvidos”, para andlise e manifestagéo conclusiva da Secretaria Municipal de
Saude, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 26 de maio de 2025.

1

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO-
APAS-MON.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagdao de
Contas Final - 32 parcela do TERMO FOMENTO N° 02/2025 no valor de R$ 8.500,00
(oito mil e quinhentos reais), formalizado entre o0 municipio de Jodo Monlevade € a
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO-
APAS-MON.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, § unico
a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto
Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO - 3% parcela do TERMO
FOMENTO N° 02/2025 no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 30 de _nvow)  de 2025.

L T
Raquel De%%ﬁi%&-"{a%é%(mﬁmd

Secretaria Municipal de Saude

Casa de Cidadania - Setor de Parcerias - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte
Jodo Monlevade/ MG — CEP:35931-208 - Whatsapp 31 3859-2553 - Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



